
GYMNÁZIUM A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA ŠLAPANICE, 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK 2017/2018 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva školy byla projednána pedagogickou radou dne:  

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne:  



 

OBSAH 

I. ÚVOD .......................................................................................................................................... 7 

II. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .......................................................................................................... 7 

III. ŠKOLSKÁ RADA ........................................................................................................................... 8 

IV. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ ....................................................................................................... 9 

V. ZAMĚSTNANCI ŠKOLY ................................................................................................................. 9 

VI. ŽÁCI ŠKOLY ................................................................................................................................ 10 

VII. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ ............................................................................................................ 10 

VIII. VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK .......................................................................................... 12 

IX. HODNOCENÍ PRÁCE JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ ................................................ 14 

X. ROČNÍKOVÉ PRÁCE A SOČ ........................................................................................................ 23 

XI. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ .................................................................................................... 24 

XII. STÁTNÍ SPRÁVA ......................................................................................................................... 24 

XIII. PREVENCE SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH JEVŮ .......................................................................... 25 

XIV. VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ ........................................................................................................ 26 

XV. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ............................................................... 26 

XVI. AKTIVITA ŠKOLY A JEJÍ PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI............................................................... 27 

XVII. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ŠKOLY ................................................................. 27 

XVIII. SPOLUPRÁCE S VYSOKÝMI ŠKOLAMI ........................................................................................ 27 

XIX. MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE .................................................................................................... 27 

XX. ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA ................................................................................................... 28 

ZHODNOCENÍ NA ZÁVĚR ....................................................................................................................... 31 

 



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

7 
 

I. ÚVOD 

Gymnázium a Základní umělecká škola Šlapanice, příspěvková organizace, je státní škola zřízená 

Jihomoravským krajem. Škola vykonává činnost střední školy (IZO 108010112) a základní umělecké 

školy (IZO 102191719). Výroční zpráva školy je předkládána v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění 

pozdějších předpisů. 

II. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název školy:    Gymnázium a Základní umělecká škola Šlapanice, příspěvková organizace 

Sídlo:    Riegrova 40/17, 664 51 Šlapanice 

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČ:   49461249 

REDIZO:  600 014 061 

Zřizovatel školy: Jihomoravský kraj 

Ředitel školy:   Mgr. Gabriela Kokešová 

Dálkový přístup:  web: http://gslapanice.cz 

   email: gymnazium@gslapanice.cz 

reditel@gslapanice.cz 

 

  

http://gslapanice.cz/
mailto:gymnazium@gslapanice.cz
mailto:reditel@gslapanice.cz


Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

8 
 

III. ŠKOLSKÁ RADA 

Školská rada je zřizována podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

Ve školním roce 2016/2017 pracovala školská rada nejdříve v tomto složení: 

Členové jmenovaní zřizovatelem: 

 doc. RNDr. Svatopluk Novák, CSc. 
 Jiřina Burianová 
 Pavel Petřík 

Členové volení pedagogy: 
 Mgr. Michaela Bičanová  
 Mgr. Zdeněk Sklenář  
 Eva Švehlová  

Členové z řad zákonných zástupců žáků a zletilých studentů 

 Pavel Horák – předseda školské rady 
 Ing. Ivo Brzobohatý  
 Alexandr Voronin 

 

Od března 2018 pracuje školská rada ve složení: 

Členové jmenovaní zřizovatelem: 

 doc. RNDr. Svatopluk Novák, CSc. 
 Ing. Ivo Kouřil 
 Dagmar Heinzová 

Členové volení pedagogy: 
 Mgr. Roman Ondrůšek – předseda školské rady 
 Mgr. Jiří Gončár 
 Eva Švehlová  

Členové z řad zákonných zástupců žáků a zletilých studentů 
 Mgr. Martina Damborská – místopředsedkyně školské rady 
 Mgr. Jana Blažková 
 Jan Blažek 

  



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

9 
 

IV. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁNÍ 

Seznam studijních oborů 

Obor 
Stanovený počet 

žáků 
Studium Délka studia 

79-41-K/81 Gymnázium 260 denní 8 roků 

 

Počet tříd a žáků: 

Školní rok Počet tříd Celkový počet žáků Počet žáků na jednu třídu 

2017/2018 8 253 32 

 

Ve školním roce 2017/2018 probíhala výuka podle školního vzdělávacího programu: 

 „Škola žije do večera“ ve znění platné novely od 1. 9. 2016 – sexta, septima, oktáva 

 „Škola žije do večera II“ ve znění od 1. 9. 2017 – prima až kvinta. 

V. ZAMĚSTNANCI ŠKOLY 

Celkový počet zaměstnanců školy byl k 30. 6. 2018    47 osob, z toho 42 pedagogických pracovníků 

a 5 nepedagogických pracovníků. Zaměstnanci školy působí jak v části gymnázium, tak v základní 

umělecké škole. Všichni pedagogové gymnázia splňují kvalifikační předpoklady pro přímou 

pedagogickou činnost. 

Pro část gymnázium byla situace následující: 

 Počet Přepočet na úvazky 

Ředitel 1 1 

zástupce ředitele 1 1 

výchovný poradce 1 1 

metodik prevence 1 1 

další pedagogičtí pracovníci 18 13,89 

 

V pedagogickém sboru gymnázia působilo na konci školního roku 2017/2018 12 mužů a 10 žen. 

Věkové složení pedagogických pracovníků gymnázia: 

Věková kategorie Muži Ženy 

do 35 let 2 3 

35 – 50 let 4 5 

nad 50 let 6 2 

Celkem 12 10 



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

10 
 

VI. ŽÁCI ŠKOLY 

Na gymnáziu studovalo ke konci školního roku 2017/2018 253 žáků. Žáci dochází do školy nejen 

ze Šlapanic, ale také z Brna a obcí z okresu Brno-venkov, Vyškov a Hodonín. 

 

Přehled počtu žáků podle místa trvalého bydliště: 

Místo bydliště Počet žáků 

Bedřichovice 1 

Blažovice 4 

Brno 106 

Holubice 1 

Jiříkovice 8 

Kanice 1 

Kobeřice 1 

Kobylnice 6 

Kovalovice 1 

Křenovice 2 

Mokrá-Horákov 8 

Podolí 16 

Ponětovice 1 

 

 

Místo bydliště Počet žáků 

Pozořice 6 

Prace 2 

Rajhrad 1 

Rebešovice 1 

Sokolnice 6 

Šlapanice 54 

Telnice 6 

Tvarožná 7 

Újezd u Brna 2 

Velatice 4 

Viničné Šumice 6 

Žatčany 1 

Žeravice 1 

 

VII. VÝSLEDKY VZDĚLÁVÁNÍ 

Výsledky klasifikace žáků za školní rok 2017/2018 jsou rozděleny na 1. a 2. pololetí: 

Třída 
1. pololetí 2. pololetí 

Neprospěl 
Chování 

uspokojivé 
prospěl 

s vyznamenáním 
prospěl 

prospěl 
s vyznamenáním 

prospěl 

Prima 23 7 21 9 0 0 

Sekunda 25 7 22 10 0 0 

Tercie 17 16 17 16 0 0 

Kvarta 12 22 15 19 0 0 

Kvinta 17 17 18 16 0 0 

Sexta 15 17 14 18 0 0 

Septima 13 14 12 15 1 0 

Oktáva 11 19 12 18 0 0 

Celkem 135 117 131 121 1 0 

 

 



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

11 
 

Průměrná absence žáků za celý školní rok 2017/2018: 

Třída 
Počet 

Průměrná absence 
zameškaných hodin 

z toho neomluvených 
hodin 

Prima 1929 0 64,30 

Sekunda 2284 0 71,38 

Tercie 3417 0 103,55 

Kvarta 3556 0 104,59 

Kvinta 3634 2 106,88 

Sexta 2629 0 82,16 

Septima 3992 0 147,85 

Oktáva 2050 0 68,33 

Celkem 23491 2 92,85 

 

 

Výchovná opatření udělená během školního roku:  

 prima sekunda tercie kvarta kvinta sexta Septima oktáva Celkem 

napomenutí tř. uč. 1 3 5 0 2 6 0 3 20 

důtka tř. učitele 0 1 0 5 1 4 4 3 18 

důtka ředitele 0 0 0 1 1 1 2 0 5 

podmín. vyloučení 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pochvala tř. učitele 2 16 31 34 13 19 14 0 129 

pochvala ředitele 1 1 0 4 1 4 3 0 14 

Celkem 4 21 36 44 18 34 23 6 186 

  



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

12 
 

VIII. VÝSLEDKY MATURITNÍCH ZKOUŠEK 

Předsedkyní maturitní komise byla jmenována PhDr. Sylva Třináctá z Gymnázia Matyáše Lercha Brno. 

Místopředsedou maturitní komise byl jmenován Mgr. David Horák. Všichni žáci oktávy úspěšně 

zakončili poslední ročník studia a mohli pak skládat maturitní zkoušku (MZ). 

 

 
Počet žáků 

konajících MZ 
Prospěli 

s vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli 

Nepřipuštěni 
ke zkoušce 

Gymnázium 
osmileté 

30 17 12 1 0 

Opravný 
termín 

1 0 1 0 0 

 

 

V rámci společné části maturitní zkoušky žáci skládají zkoušku z českého jazyka a dále volí zkoušku 

z cizího jazyka nebo matematiky. Rozložení maturitních předmětů této části bylo následující: 

 Český jazyk Anglický jazyk Francouzský jazyk Matematika 

Oktáva 30 22 2 6 

 

 

Z nabídky profilových zkoušek volili žáci maturitního ročníku následovně (povinné profilové zkoušky): 

 Aj Frj Lat Zsv D M Fy Ch Bi Inf 

Oktáva 6 2 3 5 3 24 2 3 7 5 

 

  



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

13 
 

Přijetí na vysokou školu:  

Absolventi gymnázia mají všeobecný přehled a v posledním ročníku mohou díky seminářům 

prohlubovat svoje znalosti jak v  humanitních, tak v  technických a přírodovědných oborech. 

Samozřejmostí je pak znalost dvou cizích jazyků na minimální úrovni B2 dle Evropského společného 

rámce. Všichni absolventi jsou tak připraveni pro studium na vysoké škole v jimi zvoleném oboru. Každý 

z nich podává minimálně jednu přihlášku a obvykle bývají přijati na více vysokých škol a následně pak 

volí jeden obor pro další studium. 

 

Třída 
Počet žáků konajících 

maturitní zkoušku 
v řádném termínu 

Počet přijatých na VŠ 
Počet přijatých na VŠ 

v % 

Oktáva 30 29 97 % 

 

Statistika úspěšnosti přijetí na jednotlivé vysoké školy: 

Vysoká škola Fakulta Počet přijatých 

Masarykova univerzita lékařská 2 

 Přírodovědecká 6 

 právnická 3 

 Filosofická 2 

 pedagogická 1 

 ekonomicko-správní 2 

 sociálních studií 5 

 informatiky 4 

Mendelova univerzita 
 

lesnická a dřevařská 1 

agronomická 1 

Veterinární a farmaceutická univerzita 
 

veterinární lékařství 2 

veterinární hygiena 1 

Vysoké učení technické FSI 2 

 IT 2 

Vysoká škola chemicko-technologická chemické technologie 1 

Janáčkova akademie múzických umění divadelní 1 

 

  



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

14 
 

IX. HODNOCENÍ PRÁCE JEDNOTLIVÝCH PŘEDMĚTOVÝCH KOMISÍ 

1. ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 

Předmět český jazyk a literatura byl vyučován s dotací pět hodin v primě, v sekundě a tercii pak v rámci 

čtyř hodin a od kvarty do septimy je dotace tříhodinová. V maturitním ročníku je výuka posílena na 

4 hodiny. V primě byla jedna hodina Čj půlena. Ve škole je k dispozici školní knihovna se širokým 

výběrem beletrie a naučné literatury.  

Žáci školy mají možnost navštěvovat nepovinný předmět Dramatická výchova. 

 

SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY – Český jazyk 

Soutěž Kolo Účastníci Umístění 

pro ZŠ okresní  
L. Merclová (kvarta) 
D. Léska (kvarta) 

7. místo 
11. místo 

pro SŠ okresní 
V. Klajsner (septima) 
N. Jurčáková (sexta) 

4. místo 
7. místo 

 

 

Další akce 

 spolupráce s MŠ Šlapanice, Podolí, Mokrá – Mikulášská besídka 

 literárně historická exkurze do Prahy (kvarta) – září 2017 

 literárně – historická exkurze Brno (kvinta) – prosinec 2017 

 vydávání školního časopisu 

 

2. CIZÍ JAZYKY 

Ve škole se vyučuje anglický, německý, francouzský, ruský a latinský jazyk. Obecně výuka cizích jazyků 

rozvíjí především komunikativní schopnosti s postupným rozvíjením gramatiky a správného písemného 

projevu. 

Jako první cizí jazyk je vyučován od primy anglický jazyk s čtyřhodinovou dotací, od sekundy pak 

s tříhodinovou dotací. V septimě je výuka posílena dvouhodinovou konverzací a v oktávě je v rámci 

volitelného předmětu nabízena další konverzace. Cílem výuky je v maturitním ročníku dosáhnout 

úrovně B2/C1 podle Evropského referenčního rámce jazyků. 

Jako druhý cizí jazyk žáci v sekundě volí německý nebo francouzský jazyk s tříhodinovou dotací. Třetím 

cizím jazykem byl pak v k sextě ruský nebo latinský jazyk s dvouhodinovou dotací. 

  



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

15 
 

SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY 

Francouzský jazyk 

Soutěž Kolo Účastníci Umístění 

A1 krajské E. Sečkařová (kvarta) 4. místo 

B2 krajské V. Klajsner (septima) 6. místo 

 

Německý jazyk 

Soutěž Kolo Účastníci Umístění 

II B krajské D. Léska (kvarta) 7. místo 

III B krajské M. Maňas (septima) 6. místo 

 

Latina 

Soutěž Kolo Účastníci Umístění 

SŠ A oblastní 
K. Pytelová (sexta) 
S. Tučková (sexta) 

8. místo 
10. místo 

SŠ B 

oblastní H. Brožková (oktáva) 4. místo 

ústřední H. Brožková (oktáva) 5. místo 

 

Další akce 

 školní kola konverzačních soutěží z cizích jazyků (německý, anglický, francouzský jazyk) 

 spolupráce s British Council 

 stážista z Université d´Angers, výuka francouzštiny s rodilým mluvčím – říjen 2017 (spolupráce 

Katedry francouzského jazyka PeDF UK a ESPE d´Université de Nantes, site Angers – praxe 

studentů ve školách jako asistentů FLE) 

  



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

16 
 

3. DĚJEPIS, ZSV A OBČANSKÁ NAUKA 

Předměty dějepis, občanská výchova nebo základy společenských věd jsou vyučovány ve všech 

ročnících gymnázia. V maturitním ročníku mají žáci možnost vybírat z nabídky volitelných seminářů 

i tyto předměty. Semináře slouží k třídění a rozšíření znalostí, které jsou nutné k úspěšnému složení 

maturitní zkoušky a následnému studiu na vysoké škole. 

SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY 

Dějepis 

Soutěž Kolo Účastníci Umístění 

Dějepisná olympiáda 

okresní K. Zemene (kvarta) 6. místo 

krajské K. Zemene (kvarta) 2. místo 

ústřední K. Zemene (kvarta) 27. místo 

 

Další akce 

 literárně historická exkurze do Prahy (kvarta) – září 2017 

 Finanční svoboda – modelová hra v rámci finanční gramotnosti (kvinta) – září 2017 

 přednáška Sokrates (oktáva) – pomoc při výběru vysoké školy – volba budoucího povolání 

 účast žáků na veletrhu Gaudeamus (septima, oktáva) – pomaturitní vzdělávání – listopad 2017 

 multimediální den na FSS Brno  - listopad 2017 

 návštěva Anthroposu (tercie, sexta) – prosinec 2017 

 vánoční Vídeň (septima, oktáva) – prosinec 2017 

 výstava Stavba jako Brno – Špilberk (kvarta) – prosinec 2017 

 přednáška Spotřebitelská gramotnost (sexta, septima) – prosinec  2017 

 exkurze Ústavní soud (prima) – únor 2018 

 exkurze Varhany v kostele ve Šlapanicích 

 exkurze Osvětim (sexta, septima) – duben 2018 

 přednáška Můžeš podnikat (septima) – květen 2018 

 exkurze Úřad práce (septima) – květen 2018 

 beseda Bezpečně na síti (sekunda) – květen 2018 

 beseda Přestupky a trestná činnost (kvarta) – květen 2018 

 přednášky Mediální výchova (kvarta – septima) – červen 2018 

 exkurze Archeoskanzen Modrá (sekunda) – červen 2018 

 exkurze protiatomový kryt Brno (tercie, sexta) – červen 2018 

  



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

17 
 

4. MATEMATIKA A INFORMATIKA 

Výuka matematiky probíhá v hodinové dotaci 5 hodin pro primu (jedna hodina půlená) a sekundu, 

od tercie je pak dotace čtyřhodinová. V maturitním ročníku je tříhodinová dotace posílena ještě 

nabídkou volitelného semináře. V rámci maturitní zkoušky musí žáci volit matematiku jako jeden 

předmět (ve společné nebo profilové části). Důvodem je vyváženost humanitních a technických 

předmětů a s tím související všeobecný přehled žáků gymnázia. Součástí ŠVP pro sextu a septimu je 

i výuka deskriptivní geometrie. 

Informatika je vyučována od tercie do septimy a v maturitním ročníku pak mohou žáci informatiku volit 

z nabídky seminářů. Během výuky se žáci dělí na skupiny. 

 

SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY 

Soutěž Kolo Účastníci Umístění 

Matem. olympiáda 
kategorie A 

krajské M. Pernica (septima) 25. místo 

Matem. olympiáda   
kategorie B 

krajské 
S. Tučková (sexta) 
A. Molíková (sexta) 

7. místo 
13. místo 

Matem. olympiáda   
kategorie C 

krajské 
K. Pernicová (kvinta) 
M. Vacek (kvinta) 

7. místo 
27. místo 

Matem. olympiáda   
kategorie Z6 

okresní 
A. Šilhánová (prima) 
R. Bambuchová (prima) 

1. místo 
5. místo 

Matem. olympiáda  
kategorie Z7 

okresní 
V. Kozubková (sekunda) 
O. Šedivý (sekunda) 
J. Tuček (sekunda) 

2. místo 
2. místo 
2. místo 

Matem. olympiáda   
kategorie Z8 

okresní J. Kohout (tercie) 11. místo 

Matem. olympiáda   
kategorie Z9 

okresní 
K. Zemene (kvarta) 
J. Kostrhun (kvarta) 

2. místo 
5. místo 

 krajské K. Zemene (kvarta) 6. místo 

Pythagoriáda Z6 okresní 
Hoang Long Do (prima) 
R. Řídký (prima) 

1. místo 
3. místo 

Pythagoriáda Z7 
 

okresní 
O. Šedivý (sekunda) 
J. Tuček (sekunda) 
L. Vacek (sekuda) 

1. místo 
3. místo 
3. místo 

  



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

18 
 

Soutěž Kolo Účastníci Umístění 

Klokan – benjamín  okresní 
O. Šedivý (sekunda) 
M. Blažek (sekunda) 

1. místo 
2. místo 

Klokan – kadet  okresní 
J. Kostrhun (kvarta) 
A. Kozubek (kvarta) 

1. místo 
2. místo 

Klokan – student  okresní 
P. Maňas (septima) 
Š. Straka (septima) 

1. místo 
3. místo 

 

Logická olympiáda 

Soutěž Kolo Účastníci Umístění 

Logická olympiáda 

krajské 

Jiří Kostrhun (kvarta) 3. místo 

 
S. Tučková (sexta) 
M. Pernica (septima) 
H. Páralová (septima) 

9. místo 
12. místo 
26. místo 

 ústřední Jiří Kostrhun (kvarta) 53. místo 

 

Informatika 

Soutěž Kolo Účastníci Umístění 

Programování ZŠ  
vyšší program. jazyky 

okresní A. Kozubek (kvarta) 1. místo 

 krajské A. Kozubek (kvarta) 3. místo 

Programování SŠ  
vyšší program. jazyky 

krajské P. Kubica (sexta) 5. místo 

 

Žáci, kteří se zajímají o programování, mají možnost si své znalosti vyzkoušet prakticky při 

programování LEGO robotů. Mohou pak i v této disciplíně soutěžit. Tým žáků školy se účastnil 

Robosoutěže na FET ČVUT v Praze a Robotiády ve VIDA centru v Brně. 

Další akce: 

Škola zajišťuje pořádání matematických soutěží pro žáky druhého stupně základních škol a jim 

odpovídajících ročníků osmiletých gymnázií pro okres Brno-venkov (MO, Pythagoriáda).  



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

19 
 

5. FYZIKA, CHEMIE, BIOLOGIE, ZEMĚPIS 

Předměty fyzika, biologie a zeměpis jsou vyučovány ve všech ročnících gymnázia, chemie pak 

od sekundy. V maturitním ročníku mají žáci možnost vybírat z nabídky volitelných seminářů i tyto 

předměty. Semináře slouží k třídění a rozšíření znalostí, které jsou nutné k úspěšnému složení 

maturitní zkoušky a následnému studiu na vysoké škole. 

V rámci mezipředmětových vztahů těchto předmětů je každoročně pořádán týdenní kurz pro žáky 

tercie v Jedovnicích. Součástí kurzu je orientace v přírodě, sběr vzorků přírodnin, chemické rozbory 

vody a půdy, využití map a GPS a ochrana životního prostředí. 

 

SOUTĚŽE A OLYMPIÁDY 

Fyzika 

Soutěž Kolo Účastníci Umístění 

Fyzikální olympiáda C krajské 
S. Tučková (sexta) 

A. Molíková (sexta) 

12. místo 

19. místo 

Fyzikální olympiáda E 

okresní 
A.Kozubek (kvarta) 

J. Kostrhun (kvarta) 

1. místo 

7. místo 

krajské A.Kozubek (kvarta) 23. místo 

Fyzikální olympiáda F okresní K. Ondruška (tercie) 5. místo 

Fyzikální olympiáda G okresní 

A.Schimmerová 

V. Kozubková (sekunda) 

O. Šedivý (sekunda) 

1. místo 

7. místo 

8. místo 

 

Chemie 

Soutěž Kolo Účastníci Umístění 

Chemická olympiáda  
kategorie A 

krajské M. Pernica (septima) 5. místo 

 ústřední M. Pernica (septima) 4. místo 

Chemická olympiáda  
kategorie B 

krajské 
M. Pernica (septima) 

J. Schimmer (septima) 

2. místo 

13. místo 

Chemická olympiáda  
kategorie C 

krajské 
J. Schimmer (septima) 

K. Zemene (kvarta) 

1. místo 

13. místo 

Chemická olympiáda  
kategorie D 

okresní 
K. Zemene (kvarta) 

A. Kozubek (kvarta) 

1. místo 

3. místo 

 krajské K. Zemene (kvarta) 1. místo 

 

  



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

20 
 

Biologie 

Soutěž Kolo Účastníci Umístění 

Biologická olympiáda A krajské 
M. Macháček (oktáva) 
D. Buchtová (septima) 

12. místo 
22. místo 

Biologická olympiáda B krajské A. Pikna (sexta) 15. místo 

Biologická olympiáda C okresní B. Piknová (kvarta) 10. místo 

Biologická olympiáda D krajské A.Šilhánová (prima) 6. místo 

 

Přírodovědný klokan 

Soutěž Kolo Účastníci Umístění 

Kadet okresní K. Zemene (kvarta) 3. místo 

Junior okresní 

F. Konstant (kvinta) 
O. Koukal (sexta) 
F. Slonek (kvinta) 
S. Tučková (sexta) 
A. Hrabálková (sexta) 

1. místo 
1. místo 
2. místo 
2. místo 
3. místo 

 

Zeměpis 

Soutěž Kolo Účastníci Umístění 

Zeměpisná olympiáda 
kategorie D 

okrasní 
A.Bartoněk (sexta) 
J. Kostrhun (kvinta) 

4. místo 
6. místo 

Zeměpisná olympiáda 
kategorie C 

okresní J. Vlach (kvarta) 3. místo 

Zeměpisná olympiáda 
kategorie B 

okresní J. Tuček (sekunda) 12. místo 

Zeměpisná olympiáda 
kategorie A 

okresní A. Tesařík (prima) 3. místo 

Eurorébus ZŠ 02 
krajské 

J. Kostrhun (kvarta) 
A. Strnadová (sekunda) 

4.místo 
6. místo 

 ústřední J. Kostrhun (kvarta) 26. místo 

Eurorébus SŠ 
krajské 

O. Koukal (sexta) 
J. Kostrhun (kvinta) 

6. místo 
7. místo 

 ústřední J. Kostrhun (kvinta) 32. místo 

 

  



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

21 
 

Další akce: 

 návštěva anatomického ústavu MU – seminář oktáva 

 zapojení do soutěže Geologická olympiáda – M. Vacek získal 3. místo v krajském kole 

 přednáška Čas proměn – pro žákyně nižšího stupně gymnázia 

 zapojení do projektu „Recyklohraní“ 

 exkurze – prima – Podyjí 

 návštěva VIDA a účast na programech pro žáky (prima až sexta) 

 návštěva planetária v Brně (prima – oktáva) 

 návštěva Technického muzea (prima) 

 návštěva transfúzní stanice (sexta) 

 výukový program MZM Živočichové vázaní na vodu (sekunda) 

 poznávací zájezdy do Anglie (sexta) a Švédska (kvarta) – zaměření na historii, geografii 

 exkurze do čističky v Modřicích (kvinta) 

 projektový den Voda nad zlato 

 návštěva výstavy Cosmos Discovery (kvarta) 

 výukový program v ZOO Brno – Naši savci (sexta) 

 exkurze Vysočina (prima)  

 

Škola se během školního roku 2017/2018 zapojila do projektu Ekoškola. Koordinátorka EVVO 

formuje Ekotým, doplnila plán EVVO o další aktivity. V hodinách chemie se objevují prvky 

badatelské výuky. 

  



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

22 
 

6. TĚLESNÁ VÝCHOVA 

Výuka tělesné výchovy probíhá ve všech ročnících v dvouhodinové dotaci. V primě je pak výuka 

posílena o jednu vyučovací hodinu, během níž se žáci věnují míčovým sportům, průpravným 

posilovacím cvičením pro zlepšení stavby těla a v zimních měsících pak také plavání. Žáci sekundy 

a kvinty se v rámci ŠVP účastní lyžařského výcvikového kurzu, který v letošním roce proběhl v Karlově 

(Malá Morávka). Žáci tercie sportují i v rámci geografického kurzu v Jedovnicích. Pro žáky septimy je 

připravován letní sportovní kurz. Tradičně se jednalo o vodácký kurz na Vltavě. Pro žáky se zdravotním 

omezením je nabídka povinných předmětů doplněna o zdravotní tělesnou výchovu. Vzhledem k tomu, 

že škola nedisponuje vlastní tělocvičnou, je výuka Tv obohacena i o další aktivity, jako je bruslení, 

cyklistika apod. 

 

SOUTĚŽE A ZÁVODY: 

 Středoškolský pohár – atletika – Tišnov – září 2017 

družstvo hochů (kategorie V) obsadilo v okresním kole 2. místo a družstvo dívek obsadilo 

v okresním kole také 2. místo 

 Želešická růže – přespolní běh – postup do krajského kola v Hodoníně – říjen 2017 

družstvo dívek (kategorie III) obsadilo v okresním kole 1. místo a postoupilo do krajského kola 

(3. místo), družstvo hochů (kategorie V) uspělo v okresním kole stejně jako družstvo dívek 

a v krajském kole pak obsadilo 4. místo 

 florbal – největší úspěch v kategorii VI hoši 1. místo okres Challenge – Pohár MŠ a 

v kategorii VI dívky 4. místo kraj Challenge – Pohár MŠ 

 basketbal – účast v turnaji 

 Vánoční laťka 2017 v Tišnově – 1. místo Ondřej Strapáč 

 Vysočina aréna – exkurze a výcvik v běhu na lyžích – kvarta – prosinec 2017 

 středoškolské hry – volejbal – leden 

 krajský přebor – volejbal žákyně – Znojmo – duben 

 Pohár rozhlasu - Brno – květen 2018 – kategorie III dívky 2. místo, kategorie IV hoši 2. místo 

 účast na Mokerské laťce 2018 - 2. místo Sabina Pavelková, 3. místo Marek Tasch 

 krajské finále volejbal – květen – organizátor 

 volejbal kategorie V hoši, dívky – 1. místo kraj 

 účast v republikovém finále beach volejbalu – 5. místo hoši V. 

 den CO (všichni žáci školy) – červen 2018 

 

7. ESTETICKÁ VÝCHOVA 

Výuka hudební a výtvarné výchovy je rozložena průřezově všemi ročníky. V septimě a oktávě je 

zastoupena předmětem dějiny kultury. 

Akce 

 výstava prací žáků během dne otevřených dveří gymnázia 

 praxe studentů PedF MU 

 exkurze Historické Brno (septima) – prosinec 2017 

 znovuobnovení pěveckého sboru gymnázia 



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

23 
 

X. ROČNÍKOVÉ PRÁCE A SOČ 

Žáci sexty a septimy povinně pracují na ročníkové práci. Nejlepší práce pak reprezentují školu 

na přehlídce Středoškolské odborné činnosti. V letošním ročníku školu reprezentovali žáci v osmi 

oborech. 

 

Obor Kolo Účastníci Umístění 

02 - fyzika krajské  A.Petrskovský 7. místo 

05 – geologie a geografie krajské S. Tučková (sexta) 2. místo 

 ústřední S. Tučková (sexta) 9. místo 

06 - zdravotnictví 
okresní V. Slonková (septima) 2. místo 

krajské V. Slonková (septima) 2. místo 

ústřední V. Slonková (septima) 3. místo 

07 – zemědělství, 
potravinářství, lesní a vodní 
hospodářství 

okresní A.Odehnalová (sexta) 4. místo 

 krajské A.Odehnalová (sexta) 8. místo 

13 – Ekonomika a řízení okresní S. Ulbrichová (sexta) 3. místo 

 krajské S. Ulbrichová (sexta) 6. místo 

15 – teorie kultury, umění a 
umělecké tvorby 

okresní 
D. Damborský (septima) 
T. Mihulová (septima) 

3. místo 

 krajské 
D. Damborský (septima) 
T. Mihulová (septima) 

7. místo 

16 – historie  okresní Š. Straka (septima) 1. místo 

 krajské Š. Straka (septima) 1. místo 

 ústřední Š. Straka (septima) 4. místo 

17 – filozofie, politologie a 
ostatní humanitní a 
společenskovědní obory 

okresní J. Roháček (sexta) 2. místo 

 krajské J. Roháček (sexta) 7. místo 

 

  



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

24 
 

XI. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ 

Přijímací řízení proběhlo formou jednotné přijímací zkoušky. První kolo přijímacího řízení se konalo ve 

stanoveném termínu 13. 4. 2018, druhé pak 17. 4. 2018. Ke studiu se hlásilo 178 uchazečů z pátých tříd 

základních škol. K řádnému termínu se dostavilo 176 žáků, omluvení uchazeči se pak dostavili 

k náhradnímu termínu. V rámci přijímacího řízení se dle stanovených kritérií hodnotily výsledky 

jednotné přijímací zkoušky, prospěch ze 4. a 5. třídy základní školy a další skutečnosti, které osvědčují 

předpoklady ke studiu. Pořadí uchazečů určoval celkový zisk bodů (součet bodů za přijímací testy, 

soutěže a vysvědčení ze ZŠ) podle předem stanovených kritérií. 

Ve školním roce 2017/2018 byl podán rekordní počet přihlášek (viz přiložený graf). Ke studiu byl pak 

přijat každý šestý uchazeč. 

 

 

 

XII. STÁTNÍ SPRÁVA 

V oblasti státní správy ředitelka školy ve školním roce 2017/2018 rozhodovala z těchto důvodů: 

Podání Počet Počet odvolání 

Přijetí ke studiu 30 0 

Nepřijetí ke studiu 148 41 

Přestup z jiné školy 2 0 

Individuální plán  11 0 

Uvolnění z TV 5 0 

Podmíněné vyloučení 0 0 

Vyloučení 0 0 

Povolení opakování studia 0 0 

 

106

142
151

178

2015 2016 2017 2018

Vývoj počtu přihlášek ke studiu



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

25 
 

XIII. PREVENCE SOCIÁLNĚ-PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Ve škole je prevence sociálně-patologických jevů zaměřena na primární prevenci, tedy zejména na 

předcházení rizikových jevů v chování žáků. Jedná se především o práci třídních a ostatních učitelů 

v jednotlivých kolektivech tříd. Ve škole působí jako metodik prevence Mgr. Kateřina Benešová. Úzce 

spolupracuje také s výchovným poradcem školy. Je zpracován a každoročně aktualizován Minimální 

program prevence.  

Cílem je: 

 podporovat osobnostní růst žáků 

 sledovat rizikové formy chování a předcházet jim 

 spolupracovat s třídními učiteli v oblasti minimální prevence 

 zavádět etickou a právní výchovu 

 poskytovat žákům a jejich zákonným zástupcům základní informace, kontakty na poradenská 

centra a odborníky 

Školní metodik prevence spolupracuje s odborníky (PPP, Policie ČR, metodik JMK pro prevenci sociálně-

patologických jevů, pracovníci oddělení sociální prevence sociálního odboru města Šlapanice) 

a pravidelně se vzdělává. Účastní schůzek na Městském úřadu Šlapanice svolávané Komisí prevence 

kriminality a schůzek pořádaných PPP Brno pro ŠMP.  

Školní metodik prevence koordinuje aktivity školy zaměřené na rizikové formy chování (drogová 

závislost, alkoholismus a kouření, šikana a násilné formy chování, vandalismus, záškoláctví, kriminalita, 

patologické hráčství, kyberšikana, poruchy příjmu potravy) 

Ve školním roce 2017/2018 se ve škole ve spolupráci se sociálním odborem města Šlapanice 

uskutečnily interaktivní programy pro sekundu Bacha v síti (prevence kyberšikany, problematika 

sociálních sítí, pravidla bezpečného používání internetu) a pro kvartu Přestupky a trestná činnost.  

Žáci vyšších ročníků gymnázia se zúčastnili programu Nehodou to začíná, který má za cíl snižovat 

rizikové faktory v chování mladých účastníků silničního provozu s důrazem na vlastní odpovědnost 

(nebezpeční užívání návykových látek, rozptýlení mobilním telefonem apod.), včetně simulace 

poskytnutí první pomoci při nehodě. 

V zájmu prevence škola udržuje nabídku volitelných předmětů. V letošním školním roce to byly 

následující předměty: 

 sportovní hry – volejbal – dívky 

 sportovní hry – florbal – hoši, dívky 

 dramatická výchova 

 výtvarná příprava 

 sbor 

 chemie 

 informatika 

 fyzika - elektrotechnika 

Pro budoucí žáky primy byl pořádán adaptační pobyt v Zásece. Tohoto pobytu se účastní pravidelně 

i žáci vyšších ročníků, kteří pomáhají svým novým budoucím spolužákům poznat prostředí školy. 

  



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

26 
 

XIV. VÝCHOVNÉ PORADENSTVÍ 

Výchovné poradenství zajišťuje Mgr. Michaela Bičanová. V průběhu školního roku proběhly v oblasti 

výchovného poradenství tyto aktivity: 

 pohovory s žáky – prospěchové, výchovné problémy 

 poradenství v rámci profesní orientace žáků 

 nabídky vysokých škol 

 přednáška Sokrates 

 veletrh Gaudeamus 

 konzultace s rodiči na třídních schůzkách 

 tradiční návštěva septimánů na Úřadu práce Brno-venkov 

XV. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

K zajištění DVPP pedagogičtí pracovníci využívají akreditovaných kurzů školských zařízení (SSŠ Brno, 

SVŠ Lužánky, Lipka), vysokých škol (MU Brno) a agentur (Descartes). Dále se v letošním školním roce 

zvýšil počet vyučujících, kteří získali osvědčení o způsobilosti výkonu funkce pro společnou část 

maturitní zkoušky (CERMAT). Vzdělávání pedagogických pracovníků se uskutečnilo v souladu 

s potřebami školy a současnými vzdělávacími trendy. Přehled vzdělávání je následující: 

 

Typ kurzu/školení Počet zúčastněných pracovníků 

Školení vyučujících k BOZP, zdravotník zotav. akcí 1 

Školení k prohlubování odborné kvalifikace 15 

Školení pro vedoucí pracovníky 6 

Kvalifikační studium 4 

Školení ke společné části maturitní zkoušky 2 

Setkání koordinátorů ICT 1 

 

  



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

27 
 

XVI. AKTIVITA ŠKOLY A JEJÍ PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI 

1. OCENĚNÍ NEJLEPŠÍCH ŽÁKŮ ŠKOLY 

Stalo se již tradicí, že je školní rok na gymnáziu ukončen nejen předáním vysvědčení, ale i slavnostním 

shromážděním, na kterém jsou oceněni ti nejlepší žáci a kde se hodnotí uplynulý rok. Tohoto setkání 

se účastní každoročně významný host – někdo, kdo je úspěšný ve svém oboru a kdo je pak příkladem 

pro naše žáky. Hostem na posledním setkání byla paní Silvie Lauder, redaktorka. 

2. DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Jako každoročně se uskutečnil 9. 12. 2017 den otevřených dveří pro širokou veřejnost. Je to den, kdy 

si mohou uchazeči o studium prohlédnout školu, seznámit se se všemi aktivitami. Tento den se již 

tradičně do školy vrací i absolventi gymnázia. Na organizaci tohoto dne se podílí nejen všichni vyučující, 

ale také žáci všech ročníků školy. Během tohoto dne prezentuje svoje výsledky i základní umělecká 

škola. 

3. ŠKOLNÍ PLES 

V únoru byl pořádán tradiční, již 21. ples gymnázia. Na realizaci plesu se sponzorsky podílí učitelé, 

rodiče a místní firmy. V rámci plesu se představili žáci vyšších ročníků, kteří si chystají každoroční 

překvapení – předtančení, na které se všichni těší. 

4. BESÍDKY PRO DĚTI Z MATEŘSKÝCH ŠKOL 

Žáci vyššího gymnázia připravili mikulášské besídky pro děti z mateřských škol ve Šlapanicích a blízkém 

okolí. Další program pak nachystali jako překvapení i na oslavu Mezinárodního dne dětí. 

XVII. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Ve školním roce 2017/2018 neproběhla ve škole inspekční činnost České školní inspekce.  

XVIII. SPOLUPRÁCE S VYSOKÝMI ŠKOLAMI 

Gymnázium Šlapanice je partnerskou školou Masarykovy univerzity v Brně. Dlouhodobě spolupracuje 

také s VUT Brno. Na gymnáziu také studenti pedagogických fakult plní svoji povinnou praxi. Studenti 

Fakulty sportovních studií MU pravidelně připravují pro žáky gymnázia program na MDD 

a ve spolupráci s PřF MUNI organizují učitelé gymnázia týdenní geografický kurz v Jedovnicích. 

XIX. MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE 

1. ZAHRANIČNÍ ZÁJEZD  

Ve školním roce 2017/2018 vycestovali žáci kvarty do Švédska a žáci sexty do Anglie. Zájezdy byly 

zaměřeny na historii a geografii evropských zemí a v neposlední řadě také na komunikaci v anglickém 

jazyce. 

2. SPOLUPRÁCE S KATEDROU FRANC. JAZYKA PedF UK A ESPE d´Université de Nantes 

Pobyt studentů učitelství francouzského jazyka v ČR – rodilý mluvčí v hodinách francouzského jazyka 

na gymnáziu. 

  



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

28 
 

XX. ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA* 

Součástí školy je od roku 2006 i základní umělecká škola, která vyučuje v tanečním, výtvarném 

a hudebním oboru. Studijní zaměření hudebního oboru jsou následující: hra na klavír, elektronické 

klávesové nástroje, akordeon, housle, kytaru, zobcovou flétnu, příčnou flétnu, klarinet, saxofon 

a trubku a dále sólový zpěv. 

Výuka probíhá v budově gymnázia a dále na jednotlivých pobočkách v Podolí u Brna, Blažovicích, 

Bílovicích nad Svitavou a Újezdě u Brna. Cílová kapacita ZUŠ je 457 žáků. Ve školním roce 2017/2018 

bylo ke konci školního roku zapsáno 420 žáků. 

 

Na ZUŠ působilo ve školním roce 2017/2018 24 plně aprobovaných pedagogů. 

Obor Počet pedagogů 

hudební 22 

výtvarný 2 

taneční 1 

 

Pedagogové ZUŠ využívají možnosti prohlubování odborné kvalifikace v rámci DVPP.  

Typ kurzu Počet zúčastněných 

Doktorské studium Hudební vědy MU 1 

Metodické centrum JAMU  2 

 

Údaje o prospěchu žáků: 

Prospěch Počet žáků 

prospěl s vyznamenáním 334 

prospěl 27 

neprospěl 0 

neklasifikován 4 

žáci v přípravných ročnících 55 

 

Počet absolventů: 

Stupeň Počet žáků: 

I. stupeň 17 

II. stupeň 2 

 

 

* údaje za ZUŠ připravil Bohuslav Janeček, zástupce ředitele pro ZUŠ  



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

29 
 

Hudební obor 

Žáci hudebního oboru se pravidelně účastní na městských a obecních akcích: 

Bílovice nad Svitavou: 

 vánoční koncert - prosinec 2017 

 jarní koncert - březen 2018  

 absolventský koncert - květen 2018 

 závěrečný koncert - červen 2018  
 

Blažovice: 

 vystoupení pro důchodce - listopad 2017 

 rozsvěcení vánočního stromu  - listopad 2017 

 vánoční besídka - prosinec 2017 

 vítání občánků - leden 2018 

 koncert ze soutěžních skladeb - leden 2018 

 Sváteční koncert - duben 2018 

 vystoupení ke Dni matek - květen 2018 

 koncert při Noci kostelů - červen 2018 
 

Podolí 

 rozsvěcení vánočního stromu  - prosinec 2017 

 vánoční vystoupení žáků v MŠ Podolí - prosinec 2017 

 vánoční vystoupení na nám. Svobody - prosinec 2017 

 vánoční koncert žáků ZUŠ - prosinec 2017 

 koncert seniorům - DPS Podolí - prosinec 2017 

 vystoupení ke Dni matek - květen 2018 

 vítání občánků - červen 2018 

 závěrečný koncert žáků - květen 2018 
 

Újezd u Brna 

 vánoční koncert (dechové oddělení) – prosinec 2017 

 vánoční koncert (klavírní oddělení) – prosinec 2017 

 závěrečný koncert (dechové oddělení) – červen 2018 

 závěrečný koncert (klavírní oddělení) – červen 2018 

 

Šlapanice 

 koncert žáků - listopad 2017 

 předvánoční koncert - prosinec 2017 

 třídní předehrávka (příčné flétny) - prosinec 2017 

 školní kolo národní soutěže ZUŠ - leden 2018 

 koncert žáků - březen 2018 

 koncert žáků - květen 2018 

 výchovné koncerty pro MŠ - duben 2018 

 vyřazení maturantů - květen 2018 

 absolventský koncert - červen 2018 

 vystoupení ke Dni matek - květen 2018 

 vystoupení žáků flétnového odd. - červen 2018 

 vystoupení žáků houslového odd. - červen 2018 

 vyřazení žáků 9. tříd ZŠ  - červen 2018 
 



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

30 
 

Žáci hudebního oboru úspěšně reprezentovali školu v Národní soutěži ZUŠ.  

Ve zpěvu žáci získali dvě první místa, jedno druhé místo a dvě zvláštní ceny za interpretaci v okresním 

kole této soutěže. Nejlepší pak postoupili do krajského kola a získali 1. a 3. místo. 

V kategorii ve hře na zobcovou flétnu – okresní kolo – získali žáci první, druhé a dvě třetí místa. 

Postupující do krajského kola pak vybojoval krásné 3. místo. 

Ve hře na příčnou flétnu získali žáci v okresním kole dvě druhá místa. 

 

Výtvarný obor 

Žáci výtvarného oboru ZUŠ společně s žáky gymnázia pracují pod vedení Mgr. Mariky Drinkové. Během 

školního roku vystavovali svoje práce v rámci několika výstav.  

Ve spolupráci s Muzeem ve Šlapanicích pomáhali s přípravou herny „Podivuhodný příběh ztraceného 

deníku“. Vytvořili také „Atlas ptáků neobyčejných“. Během školního roku se v muzeu konala i výstava 

„Na dvorcích a polštářích“, na kterou žáci přispěli hlavou koně – zavěšeným industriálním kovovým 

objektem, a také žáci v hermě vystavovali keramickou a plošnou tvorbu. Na hlavní letní výstavu 

„Papírová hračka“ navazovala výstava prací z papíru. Žáci se inspirovali tímto všudypřítomným 

materiálem při výrobě výtvarných děl  a interaktivních objektů. K otevření výstavy byla pořádána 

i speciální vernisáž, jejíž program realizovali sami žáci. 

Ve spolupráci s Městkou knihovnou ve Šlapanicích se uskutečnila další výstava. Vystavené práce byly 

reprodukcemi děl malíře a šlapanického rodáka Aloise Kalvody. 

 

Taneční obor 

Žáci tanečního oboru pod vedením paní učitelky Magdaleny Štursové předvedli svoje taneční kroky 

v rámci tradičního závěrečného vystoupení.  

 

  



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

31 
 

ZHODNOCENÍ NA ZÁVĚR 

Uplynulý školní rok lze z hlediska vzdělávání a výchovy hodnotit kladně. Škola nabízí vzdělávání pouze 

v osmiletém gymnaziálním studiu. Žáci jsou připravování všeobecně s vyvážeností humanitních 

a přírodovědných oborů. Letošní maturanti ve společné části maturitní zkoušky svými výsledky opět 

dokázali, že jsou výborně připraveni na vstup na vysokou školu (viz příloha – výsledky společné části 

maturitní zkoušky). Také jejich úspěšnost při přijetí na VŠ je téměř stoprocentní. Žáci všech ročníků 

dosahují výborných výsledků v soutěžích, někteří reprezentovali školu na celostátní úrovni. Jednalo se 

jak o soutěže matematické a přírodovědné, tak jazykové a humanitní. Škola byla i ve školním roce 

2017/2018 zapojena do programu Excelence středních škol, ve kterém za  předcházející školní období 

získala 12 bodů a čerpala dotaci ve výši 111 705 Kč a v programu Excelence základních škol pak 

2,5 bodu s dotací 21 423 Kč. 

Mezi žáky je velký zájem o výuku nepovinných předmětů, které škola nabízí nad rámec klasické výuky. 

Žáci také hojně využívají nabízené konzultace vyučujících, a to nejen pro vysvětlení učiva, ale také pro 

rozvíjení jejich nadání v různých oborech. Škola spolupracuje také s JCMM a talentovaní žáci školy jsou 

zapojeni do programu pro nadané žáky. 

Areál gymnázia je zasazen v klidné části Šlapanic, je obklopen parkem. Součástí areálu jsou i hřiště 

a odpočinková část pro setkávání žáků a trávení přestávek. Venkovní areál školy je průběžně 

upravován. Budova, ve které gymnázium sídlí, pochází již z poloviny 18. století. V roce 1993 prošla 

poslední velkou rekonstrukcí, proto je třeba ji průběžně opravovat. Ve školním roce 2017/2018 

proběhla oprava další části žákovských sociálních zařízení v budově A, oprava elektroinstalace v přízemí 

budovy A, v prvním patře pak byla v kmenových třídách zřízena umyvadla s tekoucí vodou. 

Stálou pozornost věnujeme zkvalitňování materiálního vybavení učeben, v tomto školním roce byly 

dovybaveny čtyři třídy novým nábytkem. Také sbírky jednotlivých kabinetů jsou průběžně doplňovány 

o nové pomůcky. Přednost dostávaly přírodovědné předměty (chemie, fyzika). 

V průběhu školního roku 2017/2018 proběhly ve škole dvě kontroly, a to kontrola JMK - veřejnosprávní 

kontrola na místě, při které nebylo zjištěno žádné porušení právních předpisů. Druhou kontrolou pak 

byla komplexní kontrola Hasičského záchranného sboru JMK bez zjištění nedostatků. 

Naše škola je dobře fungující institucí po stránce vzdělávací, výchovné i organizační. Dává žákům dobré 

základy vzdělání do dalšího studia. Inovovaný ŠVP nabízí žákům větší možnost výběru volitelných 

předmětů a usnadňuje jim profilovat se směrem, který si vybrali. Tuto zpětnou vazbu nám dávají 

i absolventi, kteří se do školy rádi vrací. Vedení školy ve spolupráci s kolektivem vyučujících připravuje 

žákům téměř rodinné prostředí, zajišťuje jim kvalitu ve všech směrech, kterým má škola jako vzdělávací 

instituce sloužit. 

 

Ve Šlapanicích dne 1. 10. 2018     Mgr. Gabriela Kokešová  

ředitelka školy 

 

  



Výroční zpráva Gymnázia a ZUŠ Šlapanice za školní rok 2017/2018 

32 
 

Přílohy: 

 souhrnné výsledky společné části MZ 

 

 

 


